2. Cleri saecularis et regularis animi non semper exquisite consonant nee inter se apostolicos labores congruenter nectunt. Pro caritate alen-da viribusque fortius uniendis, hac de re acute et perfecte adlaborandum erit, ut integra legislatio comparetur. Optandum forte ut Vicarii Foranei et Communitatum Religiosarum Moderatores in Consilium Dioecesanum confluant, ad apostolatus opera ordinanda, Ordinario concorde.

3. Ne Sacerdotii dignitas labefactetur, severius ac diligentius can-didati seligantur, etiamsi ordinandorum numerus minuatur.

Singulis Ordinibus ecclesiasticis propria functio restituti possit re-late ad Sacerdotium; quinimmo Clerici Minores a coelibatus obligatione forsitan melius relaxentur. Ordines Maiores opportunius post expletum totum curriculum ad normas Const. *Sedes sapientiae* et probatum per aliquot tempus in apostolatus laboribus tirocinium conferantur.

Hoe modo optimi habentur custodes, sacrarii, organici, catechistae, consociationum paroecialium praefecti, scholarum magistri atque recto- res (nulli paroeciae sua quaeque schola desit!), administratores scilicet ac fidi etc.... Omnibus praeest Sacerdos, ex Diaconis eligendus, at non antequam satis apostolatus munia exercuerit.

4. Ad illam inter Clerum Regularem et Episcopatum cooperationem obsecundandam quae in Concilii Oecumenici votis est, consilium fertur ut Congregationes Religiosae, pro cuiusque spiritu ac muneribus, quibus in Ecclesia Dei funguntur, in Secretariatus Collationum Episcopali Internationalium adsciscantur, ut coniuncte quaestiones decernant sive ge-nerales sive particulates, quae subinde urgentiores evadant ad animarum profectum, Ordinariorum iudicio.

5. Optandum est ut proximum Concilium Oecumenicum, qua summa auctoritate pollet, novissimos errores condemnet iterumque mentibus atque conscientiis veritatis catholicae omnimodam integritatem ac beneficentissimam foecunditatem proponat. Maxime profligentur errores qui familiae et matrimonii sanctitatem commaculant (divortium, onanismum, generationum limitationem...).

6. Corruptione criminibusque exundantibus, praesertim iuvenum, omnium orbis catholicorum vires iungantur oportet ut suam auctoritatem in rebus oeconomicis, politicis et socialibus magni faciant ad omnia Christo subicienda: graphicas pervulgationes, televisionem, artem cinematographycam, ludos, cultum muliebrem, etc.).

7. -Cum frequentius accidat ut fideles proprium Episcopum, proprium Parochum, propriam paroeciam ignorent, curandum est quo modo maxime firmetur atque excolatur Paroecia, ut communitas ac fundatum ceterarum structurarum; quo modo fieri possit ut fideles noverint se sodalitatem Ecclesiae insertam esse et ut Sacerdos harum animarum paestorem se consociat; laud omnes se Ecclesiam discentem reputent ideoque Paroeciae problematis communicent atque apostolatum agant tamquam si sua res agatur ferinentumque Evangelii in familias, artes, litteras, Rem publicam etc. ... pervehant.

8. Cum partibus inaequalibus Cletus in orbe distribuatur hodieque tarn parva ob artium progressum terra facta sit, manifeste facultas offeretur ita sacerdotes dispensandi ut magis Christianorum indigentiis respondeant; forsan nova legislatione opus est, at in primis Cleri dioecesani et regularis missionaria formatio.

9. Ob mutatos vivendi mores populorum necesse videtur ut indoles nimis individualistica, quam actenus moralis formatio servaverat, superetur... nee silentio praetereantur peccata socialia (circa VII Decalogi praeceptum, officia erga Statum, laboris consortes, officinam...).

10. Tempus adventasse videretur ut animi parentur ad classium discrimina abolenda, ubi primum fieri potest, inter Corporis Mystici membra: omnibus et singulis, sive divitibus sive pauperibus, ius est ut ab Ecclesia iucunde excipientur cum ritibus liturgicis externis et solennibus.

In suburbis et paroeciis, ubi christiani mores evanuerunt, sacerdotum ministerium indolem missionariam induat oportet.

Paratus sit Sacerdos necessario se abstinere vitamque ducere heroi-cam. Opportunum ergo, immo vix necessarium est, ut omnino iura stolae abrogentur necnon contributiones obligatoriae, ne fides impediatur, ut dicit Apostolus.

11. Optandum est, quantum fieri potest, ut tituli ecclesiastici abo-

leantur cum omnibus iuribus adnexis et agnoscat in Ecclesia tantum sacerdotalis ordo.

12. Adlaboretur ut dissidentes et ab Ecclesia seiuncti percellantur lumine et accendantur igne illius christiana caritatis qua fulgent tot Romanae Ecclesiae Instituta. Domus caritatis quales vulgo dicuntur « Piccoli Cottolengo », quarum propria ratio est Deum honorare et Christo servire assiduis orationibus et pauperum, infirmorum et quorumcumque indigentium sollerti amantique cura, aptissimae videntur, si prudenter apud ipsas conventus congressusque promoveantur, ad removendas falsas opiniones, di:flidentias, calumnias et ad fovenda animorum concordiam ac Dei fratrumpque amorem.

Apud tales Domas opportunum videtur ut aedificantur parvae aedes in quibus excipientur et aliquantulum consistant qui hospitium quaerant; quad praesertim in Anglosaxonum regionibus valde acceptum est ideoque aptum ad animos ad Ecclesiam alliciendos.

13. Quantum fieri poterit, imminuantur censurae canonicae.

14. Cum tarn multae sint familiae constitutae a Sacerdotibus !apsis, qui propter irregularrem suum statum sentiant se tantis angustiis oppressos et ita exacerbatos ut saepe infensissimos in Ecclesiam se exhibeant, optandum videtur ut Ecclesia, semper nihilominus maxime tutando ecclesiasticum caelibatum Sacerdotum suis promissis fidelium, has familias comprobet, praecipue ne filii graventur patrum culpis, neve permaneat condicio omnibus tarn acerba.

SAc. ALoYsns PrccARDO
SPcretarius Generalis
Parvi Operis Divinae Providentiae

45

REV.MI P. ALOYSII PEDROLLO

Superioris Generalis
Congregationis Pauperum Servorum Divinae Providentiae

Veronae, 28 octobris 1959

Eminentissime Domine,

"Humillime veniam petens de retardatione huius relationis, quae superioribus mensibus mittenda erat, nunc ecce adimpleo officium meum, pro mea paupertate spirituali his foliis.

Opportunum duxi referre verba et spiritum nostri Patris Servi Dei

J. Calabria, qui de Concilio futuro sentiebat in suo spiritu momentum, et gaubedat de fructibus quos sperare licet a consessu Sacrae Hierarchiae in Concilio.

Genuflexus ad osculum sacrae Purpurae, et vota fundens in precibus meis, et confratrum Congregationis, pro Eminentia Tua et pro cooperatorebus in praeparatione Concilii, ut ad maiorem Dei gloriam et ad salutem animarum cedat quam primum, benedictionem humillime peto pro me 'et sodalibus religiosis, nee non pro toto Instituto et ptierorum bono.

P. ALOYSIUS PEDROLLO

Superior Generalis

Congregationis Pauperum Servorum Divinae Providentiae

Introductio

Toto corde Domino benedicimus, qui Augusto Pontifici -_ cui uni datum est esse Vicarium Christi - mentem iniecit et forte Consilium ut Concilium Oecumenicum indiceret, tempore tarn gravi et obscuris minis et immanibus periculis, quae misero imminent generi humano; quad tempus Servus Dei Pater noster Iohannes Calabria solitus fuit appellate « *horam satan*, et simul *horam Dei* »; horam pugnae et trepidatoriis et examinis multis hominibus, et simul, propter certum auxilium Spiritus Sancti, horam victoriae et triumphi, ea condicione ut filii Ecclesiae, membra Corporis Mystici Christi se renovent, vivendo in christiana. vitae actione exercitacioneque prisco more Christifidelium.

Quid de Concilio sentiret Servus Dei Iohannes Calabria.

Servo Dei nihil potius unquam fuit quam ut Concilium Oecumenicum indiceretur. Id enim necessarium et in votis omnium esse putabat.

Praesertim ob duo haec proposita Concilium desiderabat:

a) ad efficaciter favendum vitae christianaे renovationi ·et ad adversandum crescenti ethnice vivendi rationi, quae multo deterior est prfori idolorum cultu;

b) ad redditum festinandum Fratrum haeresi secessorum et schismatis. Ecclesia sic renovata et congregata, inquietabat, quam magnam auctoritatem apud homines assequeretur, tum apud adversarios propinquos *et longinquos*, tum apud omnes infideles!

Haec etiam de Concilio dixit venerandus Pater:

Cum Concilium Oecumenicum Tridentinum instituerit, ante omnia, dogmata definite, huic Concilio videtur potius sumenda disciplina ac ratio practica, idest revocanda principia fundamentalia et ordo rerum quae supra natura sunt, ita ut super haec novum aedificium vitae christianaē extrui possit.

Id esset patens damnatio *naturalismi*, qui se insinuat et magis magisque invadit in bonos quidem christianos; esset etiam damnatio *materialismi* theorici et practici; et *indifferentismi* (ut dicunt) qui magis in dies diffunditur.

De sacerdotibus et religiosis ad vitam sanctam revocandis

Hoe videtur mandatum quod divina Providentia reservavit venerando Patti nostro. Hoe sine dubio ipse cupidissime appetebat, et exspectabat a Proximo Concilio.

Quomodo sanctitas Cleri assequenda sit.

In integumento eiusdam fasciculi foliorum Servus Dei Ioannes Calabria sua manu seripsit: « Normae practicae ad Clericos et Sacerdotes aptae, praecipue pro praesenti tempore »:

'A) *De Seminario:*

1. *Vocationes et Seminarium:* examen percautum vocationum, praecipue de indole regulari (italice: *normalita*) alumnorum.
2. Efformetur prius homo, postea christianus, religiosus, sacerdos!
3. Candidatus sacerdotio sensu urbanitatis imbuatur (senso dell'educazione) facilitate morum (finezza del tratto), prudentia in agibilibus.
4. Vestitio clericalis ne inducat diem festum pro tota quadam paroecia neve imagunculae ad rem memorandam imprimantur.
5. Aboleantur diutinae feriae apud propinquos. Clericis invigilandum etiam suae domi morantibus, directe vel indirecte. Tali modo plura cognosci possunt de charactere alumnorum.
6. Rector Seminarii fulcrum est totius vitae seminaristicae, eius officium tanti est momenti, ut nullum aliud ei committendum sit.
7. Magister pietatis semper sit clericis addictus, at non quasi matricula quae infantes brachio gestet. Saepe in hebdomade ipse mediacionem dictet.
8. Attento animo observandi sunt alumni qui legunt vana; sed iis permittatur ut legant ephemerides missionales, fortasse etiam « L'Ossevatore Romano », ad favendum sermonibus inter se utilibus.
9. Alumni assuefiant ad seipso regendos, ut viri evadant.
10. Seminaria ne careant commodis opportunis, at ne luxus quidem requiratur.
11. Cura ponatur ut quam plurimi alumni pericula rei publicae sustineant, saltem ad Lycei aditum.
12. Clerici ne tabaci fumum hauriant; at est optandum ut professores quidem se abstineant, tarn publice quam privatim.

B) *De Sacerdotibus:*

1. Sacerdos est « pietas et zelus in homine paupere, casto, benefico ». Non sufficit habitus ad sacerdotem efficiendum. Gratia valet, non tantum apud Deum, sed etiam apud fideles, modus agendi, efficacissima omnium orationum.
2. Omnes cupiunt sacerdotem liberalem esse: si ita se gerit, omnes liberales in eum se praebent; sin autem, illi maledicunt.
3. Habitus et ornatus Praelatorum parum dicunt hodie hominibus; quin etiam contra agunt.
4. Omnino monachae prohibeantur offerre munera Vicario vel Delegato Religiosarum. Munera vinciunt.
5. Quod ad Associationes femineas attinet, aurea regula haec est: cum tales Associationes secum ferant plura incommoda (auferunt enim puellas de nido familiari, eis praebent frequentiores occasiones blaterandi, subtrahunt a negotiis domesticis et eas admovent ad alias associationes, etiam masculinas, adeundas, etc.) ipsae Associationes debent esse tamen solide fundatae quoad vitam interiorem, ut non solum par sit ratio commodi et incommodi, sed reapse commodum multo praestet.
6. Modus agendi Sacerdotis debet puellas cogere ad Iesum, et non ad hominem sacerdotem intuendum; quod quidem et ipsa puella mundi voluptatibus indulgens facile discernit.
7. Vigeat in domo sacerdotali iustitia socialis. Quanti dispensator satisfacit famulis Seminarii? quanti suis ministris Parochus? Etiam sorores sacerdotis, templi custodes, etc. cautionem habeant.
8. Affabilitate, caritate affecti, homines ad veram fidem se convertunt, praesertim protestantes. Tune auctoritas efficientius exercetur, cum gravis non est.
9. In ecclesiasticis ordinibus, si quis ad altiorem gradum ascendit, magis operetur et generosius vitam suam condonet.
10. Res novae nullo modo debent timorem inicete, si ille, qui eas exeritur, boni spiritus est.
11. Cum nova sint tempora, nova sit et ratio vivendi. At nova aedificia condantur super fundamenta vetusta.
12. Obliviscendum non est amicos dilectos a Iesu esse pauperes, debiles, infirmos, pueros persecutionibus periculisque obnoxios.
13. Permutationes sacerdotum inter dioeceses perutiles videntur.
14. Curent religiosi ut sint nomine et re catholici.
15. Cum aliquod pravum exemplum emergat, erga Sacerdotem reum fraterna exerceatur correctio, Evangelio commendata. Veritas in caritate!
16. Sollemnia primae Comunionis puerorum ne peragantur in mona-

sterio monialium, quia, cum aetate ipsi processerint, templum eis non est quod de illa die memoret. Semper vero vitae paroeciali favendum est.

17. A prandiis cavendum; nullum bonum exemplum fidelibus, nullum fructum spiritualem sacerdotibus praebent.

18. Visitationes infirmorum breves esse debent.

19. Graviter inquirendum de modo quo pauperibus consulatur; considerandum pauperes facile domicilium mutare, et quosdam pauperes ob suam paupertatem verecundos solum a sacerdote auxilium petere et obtinere.

20. Quis sacerdotes pauperes adiuvabit? Imprimis confratres. Caritas incipit a suis.

21. In apostolatu meminisse iuvat auream regulam: Dum bonum operetur, et quidem magnum, quisquis id operetur, bene quidem.

22. Omnes meminisse iuvabit omnia, quae Domino donentur, omnino gratis donanda, et ita donanda ut nesciat sinistra manus quid dextera donaverit. Non videntur cum Evangelio congruentia tarn multa inscripta nomina atque elogia benefactorum.

23. Quaedam devotiones languidores, quas praesertim mulieres colunt, deleantur.

De vocationibus examinandis

Quid Servus Dei Ioannes Calabria senserit de hac re, breviter exponam. Necesse est in primis ut Superiores certiores fiant de indole regulari, (normalita) alumnorum et eorum exquiratur etiam stirps. Si quis demonstrat sinceram voluntatem complectendi vitam ecclesiasticam, examinandus est etiam de eius facultate ferendi onus castitatis; ad hoc prae oculis habeatur etiam evolutio psychophysica. In dubio, tutius consilium capiendum, negando sacram Ordinationem, vel retardando, exigendo interea ut candidati adipiscantur lauream vel quoddam diploma, quae praebeant, in casu necessitatis, decoram collocationem.

De anno propedeutico ad Sacram Theologiam

Ad vocationem firmius et accuratius examinandam, erat in votis servi Dei Ioannis Calabria annus, collocandus post Lycaeum et ante Cursum Theologicum, in quo studia intermitterentur: annus similis, pro substantia, anno Novitiatus religiosorum.

Duce Patre magistro, alumni perpendent suas appetitiones, cognoscerent suam condicionem, ut conscientia et serena mente deliberarent de vocatione.

Huiuscemodi annus proficeret non solum vocationi examinanda,

sed etiam notionibus asceticae et mysticae indagandis, utilibus hie et nunc candidato et postea animarum duci.

Praeterea, si, sacerdotium adepti in angustiis versarentur, quam utiliter possent adire suum magistrum, se reficere, et in viam sanctam redire!

Nuper institutus est annus propedeuticus ad Theologiam: nonne eius ratio posset revisi et accommodari rationi Novitiatus?

De Sacra ordinatione retardanda

Sed praeter annum novitiatus, de quo dictum est sub titulo praecedenti, servus Dei I. Calabria exoptabat retardationem quamdam sacrae Ordinationis.

Annum vigesimum tertium, quartum vel quintum gerens, ordinandus nondum est satis maturus.

Quam multae defectiones possent vitari providentiali retardatione Ordinationis! His temporibus proponitur sententia de Ordinandis Diaconibus electis e laicis; nonne oporteret Diaconos e Seminario provenientes operam dare ministerio sacro apud parochum, ibi exspectantes Ordinationem?

De penuria cleri

Plures conqueruntur de penuria sacerdotum. Cur Episcopi non utuntur laicis ad officia ad quae non est stricte necessaria opera sacerdotis? Hoe praecipue hisce temporibus, quibus florescunt Congregationes religiosae laicales.

Dum plures sacerdotes possent curae incumbere animarum, multa onera, praesertim de rebus temporalibus, opportunius a laicis absolvantur.

De commutatione sacerdotum inter dioeceses

Cur Dioeceses sacerdotibus copiose praeditae non mittunt aliquos eorum illuc ubi multae animae expectant ministratorem panis vitæ aeternæ? Totus mundus est Dei: sacerdotes ut militibus praepositi, debent esse parati et prompti ad translationes, quo necessitas vocet.

De paupertate et abstinentia sacerdotum

Nimia cupiditas utendi commoditatibus recentioribus, praesertim in sacerdotibus iunioribus, moderanda est. Dum sacerdotes pauperes maxima auctoritate gaudent apud populum, vulgus offendit in Clero qui vitam delicatam et sumptuosam degat. Cur plures classes et dispare

taxationes in foneribus? cur capsulae eleemosynarum in omni angulo templi? cur eleemosyna colligitur inter Missam ter quaterque continue? Servi Dei I. Calabria plurimum intererat hierarchiam ecclesiasticam fortiter ac strenue in hac re agere. Necessa est ut digredfatur ab Ecclesia Dei omne mercaturaे indicium.

De re oeconomica

Sacerdotes aetate proiecti ne tantum honoretur verbis, sed omni opportune modo adiuventur, domibus hospitalibus, ubi et debito iustitiae et perfecta caritate illis omnia commoda parata sint.

Si talis arridebit sacerdoti de future fiducia, iuvenis expeditior erit in administrandis et viribus et pecunia, senex erit promptior in beneficio renuntiando cum suis oneribus, honoribus et emolumentis.

De sacerdotibus foedifragis

Semper fuit in mente Patris nostri I. Calabria propositum obviam eundi Sacerdotibus qui deflexissent, at cuperent « corde contrite et humiliate » (uti dicebat) in rectam viam redire.

E nostra diuturna experientia in hac re, videtur nobis plura et meliora fieri posse quam usquedum facta sint ad redditum explanandum confratribus.

Superiores directi, etsi virga disciplinae percutiunt, meminerint se etiam misericordiam Patris in se repraesentare, et patris munus exercerant in hos quoque filios, non tantum precibus, sed et supplicibus obtestationibus, quae documenta sint memoriae studiique patris.

Cum quidam istorum confratrum infelicium iam sint in via quae ad Patrem dicit, nobis videtur indulgendum esse in facultate ipsis reddenda Missam celebrandi, et Confessiones audiendi, omnibus sane cautionibus prudentia suggestis. Paenitentia sit utique « in corde contrite et humiliata » interna potius quam externa.

Ceterum, praetereundum non est plurimos e talibus confratribus aliquo, ut dicunt, « complesso psichico » laborare et carere aequilibrio physio-psychico plerumque ab adolescentia sua. Qui eos ad sacram Ordinationem adduxerunt et ipsi maiorem paenitentiam agere deberent. Non videtur ergo obiective aequum -iudicium saepe severum in hominem morbo affectum. Potius quam poena, sit medicina; et, si necessarium sit, exemplum salutare, sed et aequitas et caritas semper serventur.

Liberalitas in concedendis facultatibus ad ministerium exercendum, ut solacium praestaret animo paenitentis, ita Superioribus et hospitibus praeberet opportunatatem et celandi extraneos poenam Sacerdoti irrogatam, et impediendi pessimum vitiorum, quod otium est.

Gravis difficultas in adiuvandis sacerdotibus foedifragis exstat ignorantia termini temporalis poenae irrogatae. Si poena est, terminum habeat oportet, sicut omnis poena a iudice irrogata; si autem medicina, sciat Sacerdos se esse aegrotum. iudicatum, ut efficacior et celerior, quod ad eum pertineat, cura medicinalis evadat. Poena diutius producta non modo non proficit, sed graviorem plagam inducit.

Animus Patris nostri Fundatoris alia cura graviter angebatur: sc. grandi numero Sacerdotum praevaricatorum; et intimo corde suo studebat nodum expedite.

Utique humillime, nobis videtur opportunum propositum - *iniziativa*, ut italice dicam - quod hodie p[re]ae oculis. fertur, promove[ndi] ad Diaconatum laicos etiam matrimonii nodo iam coniunctos. Quod propositum, si revera ad effectum ducatur, nobis suggerit novam quaestionem: possetne aliquis iam sacerdotio auctus, ad munus diaconale reduci, et ita - saltem in casibus extraordinariis - solvi ab obligatione caelibatus? Audax consilium. Ponimus tamen humiliter.

De re cinematographica et televisiva

Utinam Concilium Oecumenicum sit bona occasio coadunandi catholicas - vel potius christianas - vires ad opponendum validum aggerem contra propagationem spectaculorum turpium! Ad hunc finem uniantur aedes paroeciales cinematographicae.

Ultima et extrema ratio ad solvendum grave problema: unio omnium bonorum ut bonum imponant ceteris.

De emendatione historiae Sanctorum in Breviario etc.

Tempus est bene distinguendi fabulas et traditiones ab historia. Tempus est abolendi quasdam adulterationes, quae Ecclesiam dedecrant, et veritatem offendunt.

Periculum ne homines scandalizentur veri patefactione; multo minus est quam periculum scandali, quod provenit a veritate silentio praetermissa. Sensus criticus iam multum crevit, et magis magisque crescit in dies. Necessaria igitur est severa revisio Reliquiarum, et omnis earum mercatura vitanda est. Emendatio partis historicae Breviarii et Martyrologii quam citius absolvatur. Quidam Hymni, et Antiphonae, quae fabulas vel nimiam veri repraesentationem redolent, auferantur.

De indulgentiis

Indulgentiae vilescunt oh nimiam facilitatem eas lucrandi. - - Quae-dam preces, et forma et spiritu veteres, recitantur iuxta priscam for-

mam ne Indulgentia amittatur. proderit eas ad praesenteni consuetudinem loquendl. accommodari?

De instrumentis ad Sanctitatem comparandam

Pro Sacerdotibus videtur maxime favenda Unio Ap. Cleri, quippe quae est utilissima ad memoranda officia pietatis Codice Iuris Canonici imposita aut saltem suggesta.

Omnis Paroecia evadat una familia: familia Dei. Servus Dei I. Calabria large favit Associationi *cui nomen F. A. C.* (Fraterno Aiuto Cristiano) a Paulo Arnaboldi, Soc. Salesiana presbytero, conditae, quippe quae ordinat singulas familias et associationes paroeciales ita ut mutuam *sibi* operam praestent, et *e gentibus omnibus fraternali* - ergo sufficiens - auxilium afferatur. Quod iam expertum est, demonstrat multum posse ab hac Associatione offici ad sanctificationem fidelium et ad redditum ad proxim christianae vitae, adversariorum aut neglegentium.

De re liturgica

Dies Paschae constituatur, v. g. prima Dominica aprilis, dum exoptatum Kalendarium civile fixum constituatur.

b) Vehementer optatur Christi Natalis dies propria Octava donari, quae excludat festa Sanctorum, sicut est Octava Paschae et Pentecostes; insuper unusquisque dies habeat propriam Missam.

c) Valde optatur Praefatio propria pro festo Corporis Christi; itemque pro Martyribus, et pro heroibus christianae caritatis.

d) Liturgia Dominicalis magis magisque extollatur, ita ut praevaleat ceteris officiis.

e) In Dominicis Adventus, praesertim quarta, opportunum videatur referri sermones Iohannis Baptiste. Liturgia vero septem dierum a 17 ad 23 decembris quae iam habent per pulchras Antiphonas proprias, propriis Missis possetne frui?

f) Caeremoniae Pontificales longiores (Consecrationes Clericorum et Presbyterorum, Consecratio Ecclesiarum et Altarium) nonne possunt ad breviorem formam reduci, ita ut facilius et libentius populus christianus adsistere possit?

g) Pluribus diebus data est facultas Sacerdotibus seligere Missam pro sua devotione; possetne, in privata recitatione officii, pari facultate frui?

Clausula

Inexpolitis verbis, sed magno amore haec scripsimus.

Spiritus S. illuminet, ducat, renovet Ecclesiam, et per earn adunare dignetur miserum genus humanum, Satan pro:fligando, et universos eius adiutores; ut adveniat Christi aetas et Regnum Dei in terra, quod est regnum sanctitatis et gratiae, regnum iustitiae, caritatis et pacis.

P. ALOYSIUS PEDROLLO

Superior Generalis

Congregationis Pauperum Servorum Divinae Providentiae

46

REV.MI P. JOSEPHI A. BERGERON

Superioris Generalis Congregationis a Fraternitate Sacerdotali

Die 30 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Ad proxime futurum Oecumenicum Concilium mihi pergratum est his meis litteris obsequens dare responsum epistulae quam curasti ad me mitti die 18 iunii u. e., nonnulla Tibi subiiciens examinanda, Animadversiones quidem et Vota, vitam Ecclesiae intimam potissimum respi-cientia.

ANIMADVERSIO I

Videtur generatim in Ecclesia non satis ac debite dirigi *devotio fidelium ad Sacrosanctum Altaris Sacramentum*. Cum « vere, realiter, substantialiter » secundum Tridentinum (cf. etiam can. 801 C.I.C.) in hoc augustinissimo Sacramento contineatur Ipsemet Deus et Dominus Noster Jesus Christus, summe deceret fideles magis explicite, clarus, et frequenter de hoc mysterio edoceri, ut debitum cultum Deo Viventi magis consciit reddit, et ubiores fructus inde carpiant vitae vere christiana, *deposita superficiali qua laborant multi pietate*.

Recte a catechismo edocentur fideles sacramenta instituta esse ad gratiam communicandam. Augustissimum vero Sacramentum, Auctorem Ipsum gratiae continens, utrum satis in praxi extollatur supra omnia alia sacramenta, sane non constat; ideoque cum non ita ut conveniret illud aestiment, *divino nutrimento divinaque familiaritate non satis refi-*

ciuntur) neque « gratiam cum gaudio de fontibus Salvatoris satis hau-riunt ».

*Opera multa et varia hodie vigentia in Ecclesia, optime certe exco-gitata pro necessitudinibus temporum, omnino necessaria et laudanda apparent. Haec vero, etsi optima, sacramenta supplere non possunt, sed e contrario a *sacramentis sunt alenda et fovenda* ut « vitam abundantius habeant », et ne mirabilia cum sint, vacua quidem et inania forte eveniant, prout aliquando fortasse videre est.*

VoTA

Ad Divinum Convivium, cuius aditum Sanctus Pontifex ven. mem. Pius X tarn late tamque feliciter aperuit, Oecumenicum Concilium turbas christianorum compellat intrare, quam frequentius populo Dei opportunitatem praebens ad sacramenta accedendi Paenitentiae et praesertim Eucharistiae. Ad hoe, ptaeter alia quae sapientius excogitabuntur media, haec sequentia in votis teneo, ut:

1. *Multiplicantur Missae Vespertinae* in feriis hebdomadae; hae enim in praesenti rerum conditione, iam visae sunt facilius a fidelibus frequentari, et faciliorem dare accessum ad mensam eucharisticam, adiu-vante felici ratione ieunii eucharistici.

2. Defectu Missae, *multiplicantur pariter Benedictiones Sanctissimi Sacramenti* cum usualibus precibus adnexit, ut christifidelibus detur occasio et invitatio frequentius immo quotidie ad ecclesiam accedendi et Dominum Nostrum Eucharisticum visitandi.

3. Valde bona et fructuosa res appareret si fidelibus *frequens* daretur occasio *renovationis spiritus*; si, v. g. semel in mense et quidem ipso initio mensis Missae Vespertinae celebrarentur recursu:

- primae feriae V, pro Missa Votiva Domini Nostri Iesu Christi Summi et Aeterni Sacerdotis;

primae feriae VI, pro Missa Votiva Sacratissimi Cordis Iesu;

- primi Sabbati, pro Missa Votiva Immaculati Cordis Mariae;

-- primae Dominicæ, pro Missa communionis generalis.

4. Ante et post omnes fidelium conventus semper *pateat aditus ad sacram poenitentiae tribunal*.

5. Facultas amplietur fidelibus (vel clarius declaretur) *Sacram Communionem qualibet hora diei* sine ulla restrictione *recipiendi*) etiam extra Missae sollemnia, servata lege ieunii eucharistici.

6. Omni modo apud fideles commendetur atque propagetur associa-tio dicta « Legio Eucharistica », ad quotidianam Sanctissimi Sacramenti adorationem promovendam nuper instituta, ut quam plures emanent tanti Mysterii *adoratores voluntarii*. .

Non omnes quidem fideles opportunitatibus istis, vel aliis huiusmodi praestantioribus, libenter utentur, nam «non omnes obediunt Evangelio ». Attamen, nucleus aliquis fidelium electus, vitam ducens vere christianam, ut «modicum fermentum totam massam forse pervadet », eodem fere modo ac, ardentissimo quo flagrabat spiritu, primorum christianorum pusillus grex mundum universum pervasit qui illi paruit. *Mundo enim est ostendenda vera Ecclesiae species.*

ANIMADVERSIO II

Quae de populo christiano dicentur, haec de Sacerdotibus quibusdam dicenda videntur, nempe praesentiam Domini Nastri Iesu Christi in Eucharistia, cultumque Ei summe debitum, ab ipsis Ministris Altaris et Dispensatoribus Mysteriorum Dei aliquando quasi ignorari vel saltem parvi pendi. Unde forsitan evenit quod, quamvis numero ultra 350.000 existant in Ecclesia Catholica Sacerdotes, populus Dei non semper et ubique ubere pascitur. Deo quidem gratias! non potest non videri Sacerdotes vere sanctos multos inveniri; sed si aliquando multo plures fuerint, tune facilius «renovabitur fades terrae».

VoTuM

Sacerdos, cum ipsa sua Ordinatione Sacerdotali ad hoc primo destinetur ut Sanctissimum Sacramentum conficiat, custodiat, sumat ipse et aliis distribuat, cumque nullo alio modo orationis studium efficacius colere possit quam frequenti cum Domino Iesu commercio, valde optandum esset ut *a Concilio Clero Catholico imponatur obligatio quaedam standi quotidie coram Sanctissimo Sacramento per aliquod temporis spatium extra Missae Sollemnia, secundum spiritum et praxim Associationis dictae «Adoratio Quotidiana et Perpetua Sanctissimi Eucharistiae Sacramenti inter Sacerdotes Cleri Saecularis»* – eodem fete 11lodo ac ei imponitur obligatio Divini Officii recitandi.

Nonne consonum videtur votum Encyclicis Litteris quas Dominus Noster Papa Ioannes XXIII feliciter regnans de sancto Sacerdote Ioanne Maria Vianney recenter scribebat? Et quantum proficerent fideles de exemplo Pastorum! si tandem eos frequentius videreni in sacrario orantes!

VOTA ALIQUA DE RE LITURGICA

1. *Instituatur in universa Ecclesia Festum Domini Nastri Iesu Christi Summi et Aeterni Sacerdotis* unde quae decet laus et gloria Domino Nostro sub hoc essentiali titulo simul et Sacerdotii Catholici

dignitas et sanctitas magis proclamentur, et vocationi ad statum sacerdotalem momentum detur.

2. *Urgeatur ratio pro fidelibus* in Missis et aliis actibus cultus *participandi in cantu et responsis*, secundum mentem et assiduas exhortationes feliciter regnantis Doinini Nostri Papae Ioannis XXIII, sicque gaudio spirituali recreati recedant a conventibus in ecclesia, non vero muti, tristes et quasi indifferentes et alieni.

3. In concionibus ad populum *dogma magis praedicetur et veritates nostrae fidei*; his enim populus christianus esurit et ea audiendo delectatur et proficit. Nam quamvis multa videantur opportune quidem populo tradenda, temporibus nostris accommodata, attamen praeceptum Domini non ideo evanescit « *Evangelium praedicare omni creaturae* ».

Haec sunt praecipua quae Eminentiae Tuae mihi visa sunt manifestanda et vota significanda, « *omni cum libertate et sinceritate* », ab epistula Tua inductus. Qua vero decet reverentia et oboedientia omnia ista Tibi submittens, et Sacram Purpuram prostratus deosculans, Eminentiae Tuae me ipsum ex corde profiteor

Humillimum et observantissimum in Domino servum

P. Iosephus A. BERGERON

Superior Generalis

Congregationis a Fraternitate Sacerdotali

47

REV.MI P. ANGELI DELAHUNT

*Superioris Generalis Congregationis Religiosorum
Tertii Ordinis Regularis Sancti Francisci Assisiensis « of the Atonement »*

Eminentissime Pater,

Cum grato animo epistolae vestrae recenter a nobis receptae (nempe: Prot. N. 1 C/59-2082) requirens a nobis notitiam de nostris ideis circa Concilium Oecumenicum brevi tempore convocabandum respondemus. Aliquas considerationes quidem habemus quas credimus forsitan utiliter perpendendas et eas offerimus Commissioni cum omni debita reverentia erga Sacrum Magisterium a Spiritu Sancto ductum.

Reconciliatio cum Ecclesia Catholica ex parte dissidentium a sua fide et communione multum interest nostra. Societas nostra notissima est pro

origine et diffusione *Cathedrae Unitatis Octavarii* (ianuarius 18-25) quae explicite et sine ambiguitate requirit fideles ut coelum supplicant pro reditu omnium dissidentium ad unionem cum Cathedra Petri. Noster Fundator et originator huius Octavarii, Reverendus Paulus Iacobus Franciscus Wattson S. A., venerabilis memoriae, et Societas ab eo fundata semper secuti sunt instructiones et doctrinas Sanctae Sedis in hac materia.

In re reconciliationis dissidentium

Primo, respectu termini ad quem, id est, communio cum Cathedra Petri restauranda: sollicitum habemus de quibusdam tendentiis, in nostra opinione, erroneis quae circumferuntur praesertim visae in praxi suppri-mendi hunc finem sub pretextu ne acatholici abhorreantur ab Ecclesia. Exempli gratia, motus orationis (non confundendus cum nostro Octava-rio) qui urget supplicationem pro unitate sine specificatione finis in eius intentionibus abstrahens complete a veritate divinitus revelata de primatu Petri. Requiritur ut nobis videtur reafE.ratio doctrinae Sancti OfE.cii, « Apostolicae Sedi » 16 septembris 1864 et « Quod vos » 8 no-vembris 1865 (vide A.S.S. II, 657-668). In his documentis inveniri po-test proscriptio quorumdam errorum qui adhuc circumferuntur in no-stris diebus in novis formis.

Secundo, respectu termini a quo, id est, status separationis ab Ec-clesia: errores in hac materia impliciti sunt magis quam expliciti, sed tendunt ad obnubilandam unicitatem Ecclesiae in facie societatum sepa-ratarum. Hi eveniunt in obscuris modis loquendi qui implicant Ecclesiam ipsam divisionem passam esse. Exempli gratia: « Ecclesia est in statu dissidentiae » « Traditiones vulneratae in coetis dissidentium reparan-dae sunt » sunt locutiones quae interpretari possunt: societates separa-tae partes imperfectae Ecclesiae sunt.

Conceptus membra Ecclesiae in obscuro modo adhuc exprimitur etiam post clarissimam declarationem Pii Papae XII in Encyclica *Mystici Corporis*.

Quaestio de « vestigiis Ecclesiae » nobis videtur utilissime perpen-denda. Exempli gratia, quaedam veritates revelatae (effectus contin-gentes Ecclesiae) recte intellectae et supernaturali modo tentae ab aca-tholicis in statu ignorantiae invincibilis verae Ecclesiae per quas fulda-mentum habetur pro voto implicito intrandi Ecclesiam animata caritate in virtute cuius salutem possint attingere. Aliquando nobis videtur haec exaggerari ac si substituere possint statum membra Ecclesiae ignorando

necessitatem medii Ecclesiae, sed possilitas talium vestigiorum non iri dubio ponenda est.¹

Doctrina de necessitate Ecclesiae contenta in epistola Sancti Oficii ad Cardinalem Cushing, « Suprema hac Sacra » debet incorporari in scheme de Ecclesia.

Tertio, quoad viam ad unitatem, nempe, actum unionis- cum Sede: respectu Protestantium reconciliatio per modum conversionis et professionis individualis fidei nobis videtur requirenda. Hoe oritur ex natura protestantismi et ex natura Catholicae fidei. Protestantes consuescunt eflicere uniones inter se per modum suffragii membrorum post tractationes conditionum ex parte agentium aequalium. Unio cum Ecclesia Catholica non ita perficitur. Immo, signum per manum ministri non per se exprimit fidem totius coetus. Necesse est pro utroque adulto acatholico ut cognoscat adaequate et profitetur ex corde totalem fidem Catholicam et libere accipiat omnes obligationes quae consequentur vitam catholitam. Ratio huius emphasis est factum quod in Anglia sunt multi Anglicani qui se appellant « Papalisti » et qui, manentibus Anglicanis, praedicant unionem corporativam totius eorum communionis cum Sancta Sede. Alii verbis, si sumimus verba eorun litteraliter (abstrahendo a conscientia erronea, et utrum ex fide divina proprie dicta procedat vel non) virtualiter intendunt remanere in statu formalis schismatis donec ceteri eadem sacra colentes convertantur, quae est notio quidem periculosa. Hoe problema ortus est in tempore Pii Papae IX (vide « Apostolicae Sedi » supra indicata), et iterum in tempore Leonis XIII Papae. Implicite tractatum est ah ultimo in encyclicis: *Amantissimae voluntatis; Apostolicae curae et Religioni apud Anglos*. Leo XIII direxit argumenta ad conscientiam individualem et non ad societatem ut sic. Altera ratio huius emphasis est notio mira quae circumfertur scilicet quod non debemus laborare pro conversione Protestantium ad Catholicam Fidem ne eos in loco paganorum ponamus (Proselytismus est, ut aiunt). Malunt fovere elementa Catholica in statu dissidentiae et reparare eorum vulneratas traditiones. Non nobis dicunt quomodo reddituri sint ad unum ovilem sub uno pastore. In mentibus acatholicorum effectus talium theoriarum est falsus. sensus securitatis in statu separationis ab Ecclesia; effectus in mentibus Catholicorum minus formatorum in rebus theologicis est quidain indifferentismus, ita saltem nobis videtur.

Relate ad relationem Protestantium cum Concilio utilissimum erit epistolas missas ad Cardinalem Manning a Pio IX (*Acta et decreta*

¹ E. F. Hanahoe S. A., *Catholic Ecumenism*, Washington, Catholic University of America-Press 1953.

Concilii Vaticani apud « Collectio Lacensis » VII, 1144-1146). Multum interest possibilitas erectionis commissionis theologorum a Concilio designatae ut fons inforroatiotis pro acatholicis quaerentibus cognitionem doctrinae catholicae quam secunda epistola, iam indkata, polliceri videbatur.

Aliqua dispositio pro ministris maritis conversis ad Catholicam fidem videtur necessaria. Multo adiuvabuntur tales conversiones si promittetur aliqua functio in operibus ecclesiasticis et adaequata sustentatio. Forsitan antiqua praxis diaconatus potest revivisci saltem pro

Extra rem reconciliationis videtur nobis etiam utilissime perpendendae:

Plenior expositio doctrinae de sacra Divino-Apostolica traditione in facie Catholicorum qui dicunt omnem revelationem in Sacra Scriptura contineri.

Definitio dogmatica de obiecto indirecto infallibilitatis Papae; etiam in magisterio ordinario et universalis (ut distincto a sollempni iudicio).

Definitio dogmatica doctrinae de Maria Mediatrix omnium gratiarum.

Videtur etiam nobis aliqua definitio de analogia fidei praesertim in re exegetica Scripturistica requiri.

Iura religiosorum clericorum in vita ecclesiastica utiliter considerantur.

Ideae supra scriptae offeruntur Commissioni a nobis sine praesumptione et cum omni debita reverentia et humilitate sperantes ut forsitan utiles inveniantur in preparatione schematum Concilii.

Semper servus tuus in Christo

P. ANGELUS DELAHUNT

Superior Generalis —

Congregationis Religiosorum Tertiī Ordinis Regulafis

S. Francisci Assisiensis « of the Atonement »

48

REV.MI P.. THOMAE O'KEEFFE

*Superioris Generalis Congregationis Missionariorum
Servorum Sanctissimae Trinitatis*

26 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

In responsione invitationi Eminentiae Tuae, 18 iunii 1959, propositiones adnexas ad deliberationem in Oecumenici Concilii preparatione humiliter submittimus. Hae occasione intimam animam nostram cooperandi in omnibus de Oecumenico Concilio tractandis affirmamus atque orationes ad Spiritum Sanctum omnium membrorum nostrae Congregationis pigneramus pro felice Concilii eventu ad gloriam Dei et sanctificationem fidelium in Sanctae Matris Eccliesiae sinu unitorum.

Eo par est obsequio Eminentiam Tuam Reverendissimam prosequitur seque profitetur

Addictissimum

P. THOMAS O'KEEFFE

*Custos Generalis Congregationis Missionariorum
Servorum Sanctissimae Trinitatis*

Programma orationis publicae et assiduae per universum mundum ad Spiritum Sanctum instituatur ut omnes Christiani sub auctoritate et regno Summi Pontificis uniantur.

Ad tuendam ac promovendam familiarum sanctitatem contra insidia mala saeculi, praesertim spiritum saecularismi, proponimus renovationem vitae liturgicae in paroeciis, concessionem pleniorum usus vernaculi in liturgia, usum frequentiorem permissionis celebrandi Missam post meridiem, revocationem fidelium ad spiritum paenitentiae ac mortificationis.

De Statibus Perfectionis:

Ad promovendum spiritum renovationis in statibus perfectionis, iam feliciter inceptae, sequentia proponuntur:

Congressus internationales et nationales de statibus perfectionis, et concilia superiorum religionum regionalia continentur et amplificantur.

Legislationes, decisiones ac instructiones Sanctae Sedis praesertim de renovatione spiritus et institutione religiosorum codificantur.

Provisiones universales de institutione et formatione religiosarum

iuniorum promulgantur, ut istae religiosae ad apostolatum melius praeparentur et sub vigilantia et directione religiosarum competentium vitam interiorem cum apostolica activitate coniungere edoceantur.

Ex iure codicis, vi can. 585, omnes religiosi etiam iuris dioecesani per professionem dioecesim quam in saeculo habebant, ipso iure amittunt. Praeterea tota religiosorum formatio, iudicium de vocatione ecclesiastica, et receptio iurisiurandi praescripti a superioribus religiosis dependent. Videretur ergo omnino congruum ut omnes in statibus perfectionis, etiam iuris dioecesani uno eodemque iure regerentur quoad Episcopum proprium ordinationis, ut scilicet superior maior ex ipso iure gaudeat facultate dandi litteras dimissorias suis subditis ad nomam can. 965 et 966.

Ad ostendendum locum vitae religiosae in Ecclesiae hierarchia, ad maiorem firmitatem ipsius, expediret dare declarare relationes religiosorum in specie cum ordinariis locorum.

Ad plenissimam libertatem conscientiae religiosarum, ad ipsam tranquillitatem animi plurimorum confessorum, ad veram utilitatem communictatum, quae, in quibusdam regionibus, non possunt regulariter ordinario confessario se confiteri, quaestio de iurisdictione speciali pro religiosis mulieribus utiliter posset de integro retractari.

Periculum grave et constans est penuria sacerdotum et vocacionum ecclesiasticarum et religiosorum. Instructiones Sanctae Sedis iam latae ad vocationes fovendas ac colligendas reiterari oportet, praesertim de mediis et remediis aptis, praesertim de oratione assidua, de cooperatione activa omnium fidelium, praeprimis parentum, pastorum in suo ministerio, in directione spirituali, in praedicatione, in docenda doctrina Christiana, in privatis colloquis.

Considerationes dare oportet de utilitate et necessitate formationis pastoralis sacerdotum saecularium per cursum pastoralem post absolutum curriculum theologicum et de eorum intima spirituali formatione per ultimam probationem post ordinationem.

Ad christianam singulorum populique universi institutionem, Summo Pontifice testante, plurimum interest ut Actionis Catholicae Associationes ubique instituantur, vigeant, floreant ac necessaria Sacerdotum cura sedulo regantur et tueantur. Praeterea desideria missionaria fidelium foveantur et iuuentur ita ut idonei doctique fideles, etiam familiæ, saltem ad tempus offerant operam suam episcopis et sacerdotibus in regionibus missionariis.

Conclusiones Commissionis Pontificalis pro America Latina studeantur ut hie coetus celeber Catholicorum fons potestatis spiritualis ac zeli missionarii fiat.

:Ptcovisiones _Decreti « Spiritus Sancti munera » die J4 septembds 1946 a-s;_-Congregatione de Sacramentis. edito amplientur tit cappellani in nosocomiis valide ac licite sacramentum confirmationis ·conferre valeant hisjbi receptis qui in adjunctis ab eodem Decreto recensitis reperiantur, ptopter difficultateth multis in casibus pro parocho loci confirmatione11_1 .conferendi.

P.. THOMAS O'KEEFFE

*Custos Generalis Congregationis Missionariorum
Servorum Sæcundissimæ Trinitatis*

**SOCIETATES VITAE COMMUNIS
SINE VOTIS**

REV.MI P. HUGONJS OGGE

Visitatoris Generalis Instituti Oratorii S. Philippi Neri

Romae, die 22 augusti 1959

Reverendissime Domine,

Proximi Oecumenici Concilii momentum necnon felix eiusdem exi-
tus auctoritatem in Ecclesia detinentes sollicitant, ideoque Augusti Pon-
tificis voluntatem cognoscendi cogitata eorum qui lectissimo Consessui
intererunt nemo est qui praetermittat.

Quod ad Oratorium S. Philippi Neri spectat, pro quo auctoritatem
Sanctae Sedis infrascriptus repreäsentat ut Delegatus eiusdem pro Con-
gregationibus Officiis Generalibus, omnibus perpensis, qua pecu-
liari est forma quo et regimine uniuscuiusque Cortgregationis Oratorii,
bene visum est sibi summam Praepositis tribuere libertatem ad hoc
directe cum Dioecesis collaborandi, quibus non tantum cura ministe-
riali adstringuntur, sed et etiam ipsa incardinatione.

.Isti Ven. Commissioni Antipraeparatoriae ad Concilium Oecume-
nicum gratias agendo de facta fide Instituto Oratorii, devotionem et
deditioem pro omnibus Apostolicae Sedi confirmando, gaudiaco me pro-
ficeri

humil.mum et dev.mum

P. HUGO OGGE

Visitator Generalis Instituti S. Philippi Neri

REV.MI P. FELICIS CONTASSOT

Assistentis Generalis Congregationis Missionis

-- Paris, 28 augusti 1959

Reverendissime Princeps,

Submisso acceptis litteris Pontificiae Commissionis anteptaepara-
toriae pro Concilio Oecumenico die 18 iunii 1959 datis (Prot. N. 1
C/59-1636) haec inter alia nobis proponenda

De re biblica

1. Denuo ac praecise exponatur doctrina catholica de Inspiratione ac Inerrantia Librorum Sacrorum. .

Quae docentur h:mc -circa rem in Encydicis « Providentissimus » et « Spiritus Paraditus » debent eumdem valorem servare, etiam post recentiora. documenta, foxta quae maior libertas exegetis catholicis concedi videtur?

2. Iri specie, utrum admitti potest, sicuti exponitur interdum in ephemericibus de re biblica, quod quaedam mutationes nonnulli momenti allatae fuerunt in Evangeliorum textu ad illum adaptandum doctrinis vel exigentiis. primae. christianaee ecclesiae?

. 3. Qui rebus biblicis applicantur magis ne imprudenter agant, sive legendio rationalistarum scripta, sive in suis relationibus cum « scholars.» atheistis.

De doctrina

1. De mediatione universali B. M. Virginis. Utrum oporteat quaestionem proponere de possibilitate ac opportunitate definitionis mediacionis universalis B. M. Virginis?

2. De apostolatu in Ecclesia. Accuratissime stabantur relationes inter sacram Hierarchiam et omnes qui quoquo modo apostolatum exercent;:

III specie:

a) relationes sacrae Hierarchiae cum communitatibus religiosis, sive virorum, sive praesertim rrionalium ac sororum. Quaenam sint iura Ordinariorum-.hanc circa rem, ne detrimentum afferatur religiosae observantiae; .

b) interventus laicorum in apostolatu, et de eorum praesertim subiectione sacrae Hierarchiae, ne in quaestionibus doctrinalibus sese immisceant.

:De d̄sct-ptina

1. Instanter inortearunt: fideles ut a frequentatione sectarum schismatistarum vel haereticarum se abstineant, quae hodie magis adversus catholicam-fidem adversantur; item, quoad lectionem opusculorum, librorum istarum sectarum etc. .

2; Caveant omnes, praesertim qui curam animarum habent, ne detimento traditionis moveantur a quodam novitatis spiritu, etiam sub praetextu progressus vel adaptationis cum huius temporis exigentiis: in

specie in materia sacrae Liturgiae (liturgiae proprie dictae ut artis sacrae, ecclesiarum, oratoriorum, altarium, picturarum ac sculpturarum, etc.).

3. Quoad Sacramentorum administrationem maior habeatur uniformitas in diversis eiusdem regionis dioecesibus, v. g. quoad ·adrriiSsionem ad sacramenta, quoad Ritualis bilinguis usum.

De clero

1. De breviario. Quam celerrime habeatur emendatio ac reformatio breviarii et magis accommodetur cum huius temporis ministerio pastorali.

2. De vita interiore et exteriore. Hodie, ut videtur, nonnulli sacerdotes, praesertim iuniores, et quidem non sine damno, sive pro seipsis, sive pro anima_bus, imprudenter agunt vel activismo indulgent.

Opportunum videtur ut praescriptiones Tituli III, libri II *C.I.C.* « De obligationibus dericorum » firmentur, praesertim quoad necessitatem exercitiorum pietatis (oratio., breviarium, confes'sio frequens, etc.); et, quoad vitam exteriorem (vestimenta, locutio, relationes cum feminis, etc.).

3. De reverentia erga auctoritatem. Magis ·servetur ·a clero necnon a laicis in omnibus suis relationibus, sive cum superioribus ecclesiasticis, sive cum religiosis, debita aequa supernaturalis reverentia, quae ubique in dies minuit vel omnino desideratur.

4. De iustitia:

a) Magis observentur praescriptiones can. 1524.

b) Quod sacerdotes., sive saeculares, siye. religiosi, melius obser-
vent regulas iustitiae relate ad stipendia Missarum, etc., et
quoad religiosos, quorum interest, regulas de intuitu personae. . .

Haec sunt fere quae nobis, Assistantibus
absente Superiore Generali, sugerenda visa sunt circa materias in pro-
ximo Concilio Oecumenico ·tractandas. . .

Praesentem hacti occasionem, ad pedes Eminentiae VesJrae provo-
luti illius benedictionem humillime imploramus.

Absente Superiore Generali,

P. 'FELIX CONTASSOT
Assistens Generalis Congregationis Missionis

3

REV.MI P. PETRI GIRARD

Superioris Generalis Societatis Presbyterorum a S. Sulpitio

Paris, 25 aout 1959

Eminence Reverendissime,

Je passe quelques jours de vacances dans une campagne d'Auvergne, où je suis dépourvu de bibliothèque et de machine à écrire.

Je vous adresse, écrites à la main, les quelques réflexions que me suggère la circulaire relative au Concile, que vous m'avez adressée. Je vous prie de vouloir bien m'excuser. Je n'ai pu faire autrement, tenant à vous envoyer ces quelques lignes avant le 1^{er} septembre.

Daignez Votre Eminence agréer l'hommage de mon très profond et filial respect en N.-S. et N.-D.

p. PIERRE GIRARD

*Supérieur Général
de la Compagnie de Saint-Sulpice*

Ad amm1 intentionem Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae pro Concilio futuro Oecumenico, pauca mihi videntur proponenda de quibusdam quaestionibus ad *Sacrum Sacerdotium* relativis.

I - *De natura sacerdotii*

1. Character sacerdotalis importat

- indelebilem animae consecrationem qua homo Deo rebusque divinis perpetuo dicatur;
- potestateni quamdam ad sacra peragenda.

Multi non sat distinguunt characterem Baptismi et characterem Ordinis, quoad respectum sub quo nos Christo configurant.

Ille modus agendi tendentiam importat « à laïciser le sacerdoce, à sacerdotaliser le laïcat ».

Ad incommoda vitanda, utilis esset explanatio characteris sacerdotalis, non tantum quoad potestatem quam confert sed praesertim quoad *ontologicam* cum Christo conformationem quam producit. Paucis verbis necessaria esset sacerdotii et laicatus expressa theologia.

II. *De formatione clericorum*

Revocandae sunt normae generales ab omnibus Summis Pontificibus revocatae:

- 1) De primatu vitae interioris ·in editatione clericali;
- 2) de fidelitate tarn consiliis quam iussis Ecclesiae, in disciplinis ecclesiastidis· exponendis;
- 3) de inquisitione serio facienda relative ad signa vocationis sacerdotalis exploranda.

III - *De quibusdam periculis erroribus*

1. In ordine *intellectuali*:
 - a) Studetur Biblia sine iusto recursu ad Traditionem.
 - b) Viget magis traditio patristica quam Traditio conciliaria. ,
 - c) In demonstratione theologica saepe minuitur valor intellectus.
 - d) In moralitate « situationis » dicta, magis ac magis evanescit *sensits peccati*.
2. In ordine *actionis apostolicae*:
 - a) Mediis supernaturalibus media naturalia anteponunt etiam diligentes apostoli.
 - b) Pro pluribus sacerdotibus prudentiae regulae tarn in ordine intellectuali, quam in ordine morali *deridenda* apparent, necnon ea virtus rusticis reservata.

P. PETRUS GIRARD
Superior Generalis
Societatis Presbyterorum a S. Sulpitio

Exe.MI P. D. CAROLI I. LEMAIRE

Episcopi tit. Otroeni, Superioris Generalis
*Societatis Parisiensis Missionum ad exteras gentes*¹

¹ Cf. vol. II, part. I, pp. 525-527.

REV.MI P. GULIELMI MOHLER

Rectoris Generalis Societatis Apostolatus Catholic

8 septembris 1959

Eminentissime Princeps,

Eminentiae Tuae Reverendissimae humanissime. ex me sciscitanti, quasnam res in futuro Concilio Oecumenico tractandas esse iudicem, opportunum duco, ut sequentes animadversiones communicem.

1. Desiderabile esse reor, quod Codex Iuris Canonici, suo tempore cura S. Sedis et excellentissimorum virorum opera magna cum diligentia et perfectione exaratus, indigentii, quae interim sunt exortae, adaptetur. Haec adaptatio mihi postulare videtur:

1) ut terminologia, quae in opere tam grandi, vasto et arduo non iam ab initio stabilis et uniformis evadere potuit, ex iurisperitorum experientia unificetur;

2) ut illa pars, quae agitur de religiosis, ratione habita Institutorum Saecularium et eorum, quae S. Sedi quoad statum religiosum innovanda placuerint, novo examini subiificantur;

3) ut illa pars, quae laicos respicit, ad tramitem eorum, quae S. Sedes interim de statu, momento et officio laicorum variis in occasiobibus docuerit, perficiatur;

4) ut definiantur accuratius partes, quas laid in Actione Catholica agere debeant, et ut circumscribl].tur libertas, quae ex voluntate S. Sedis laicis in exsequendis operibus concedenda sit;

5) ut denique omnes leges, instructiones et interpretationes authenticae a S. Sede latae colligantur et suo loco in Codice inserantur.

II - Haud negligendae mihi videntur indigentiae, quae per studium liturgiae novissimis temporibus succreverunt: in specie:

1) ut ritibus liturgicis et etiam in .isds Missae partibus, quae canonem praecedunt et sequuntur, usus vernaculae foveatur, eo fine, ut fideles ad cultum divirium participandum efficadus adducantur;

2) ut ritus consecrationis Ecclesiae, qui longior est, quam ut simplices fideles, praesertim linguam latinam non callentes, cum fructu et intelligentia ipsi interesse possint, in breviorem formam et quidem in lingua patria exsequendam redigatur.

III - Quod sacerdotium attinet plura perpendenda occurunt:

1) utrumne expedit, ut diaconatus, qui nunc in disciplina ecclasiastica solummodo tamquam transitus ad dignitatem presbyteratus

habetur, etiam, si quis ulterius progredi noluerit, tamquam terminus concedatur, sine obligatione ad coelibatum, sed cum facultate dispensandi corpus Domini Eucharisticum, praedicandi Verbum Dei, administrandi bona ecclesiastica, exsequendi denique omnia illa varia ministeria, quae hodie in emolumentum Ecclesiae cedunt, vel. immo maxime necessaria sunt, sed ordinem presbyteratus minirrie requirunt;

2) utrumne ad instructionem sacerdotalem melius conferat, si cultura spiritualis, intellectualis et practica, qua Ecclesia ministros Dei instructos esse vult, non uno ininterrupto tractu alumnis impertiatur, sed prudenti consilio ita dividatur, ut alumni, quadrennio curricula theologicoo expleto, sacerdotio quidem augeantur et ministerium sacrum subeant, sed post aliquot tempus ad sedem studiorum revocentur, ut, praxi et experientia aliqua edocti, profundius instruantur ratione vitae sacerdotalis et theologiae practicae.

IV - Quantum ad propagationem Fidei in partibus infidelium utile erit, ut quaeratur, num revera sufficiat, si quaedam familiae religiosae curam « Missionum exterarum » agant, utrumque potius insuper valde urgeat, ut etiam singulae dioeceses stabile munus in se suscipient curandi de propagatione Fidei in quadam determinata regione pagana.

V - Res Fidei quad attinet, haud inutile duco, ut quaestiones, quas tetigerit Epistola Encyclica *Humani Generis*, etiam ex auctoritate Concilii Oecumenici discutiantur et dirimantur.

VI - Moveatur denique quaestio oecumenica de reunione omnium Ecclesiarum, quae nomine censemur, immo forse de cooperatione practica omnium religionum quae unum Deum profitentur, ut eo efficacius cum communismo atheo decertari possit.

VII - Moveantur et doceantur fideles, ut sese abstineant a variis superstitionis formis: ah astrologia, a spiritismo, a feticismo.

Sperans me desideriis Tuis aliquomodo satisfecisse, atque deosculans Sacram Purpuram, Eminentiae Tuae .Reverendissimae addictissimum me profiteor

P. GUILIELMUS MOHLER
Rector Generalis Societatis Apostolatus Catholicorum

REV.MI P. THOMAE McLAUGHLIN

Superioris Generalis Societatis Missionariorum S. Joseph de Mill Hill

London, 4 augusti 1959

Eminentissime et Illustrissime Princeps,

Me rite accepisse confirmo Vestrae Eminentiae litteras, die 18 mensis iunii datas, quibus admoneor, ut suggeram materias utiliter disceptandas in Concilio Oecumenico, convocato a Summo Pontifice cum tanta fortitudine et zelo admirabili.

Honori mihi quidem est haec benigna invitatio, quamvis praesumere videor suggerendo aliquid tam sanctis et doctis patribus. Porro tempore vacationum clausa est nostra facultas theologica, quod doleo, quia consulere nequeo viros, qui plus quam ego perspectos habent errores aevi nostri. Omni tamen cum humilitate propono sequentia.

1. *De de dogmatica*

Spero Concilium Oecumenicum, omni qua potitur auctoritate, condemnaturum esse recrudescentem modernismum, reaffirmando veritates antiquas et aeternas, et reiecturum esse errores:

a) quoad inspirationem Sacrae Scripturae, quae oppugnatur, a catholicis etiam theologis, ut videtur, ita ut multi ex cleris et laicis perturbentur nee quid sit credendum sciant,

b) quoad divinam constitutionem Ecclesiae eiusque infallibile magisterium, Summi Pontificis et Ecclesiae, ut reaffirmentur dogmata de novissimis, de existentia inferni et purgatorii, de necessitate medii baptismi etiam pro infantibus,

c) ut denun enuncientur valor et sanctitas exercitiorum pietatis, e. g. indulgentiarum, viae crudis, Ss. Rosarii, venerationis imaginum, aquae benedictae - quae omnes vel vilipenduntur vel plane reiiciuntur a multis, etiam a clericis in aliquibus orbis partibus,

d) ut magis stabilirentur leges moralitatis, praecipue quoad sextum praeceptum, quae infirmantur et flectuntur a certis theologis catholicis, qui extenuant peccatorum carnis gravitatem, commissorum a viris et feminis, etiam religiosis,